Disponibilizado: 18/11/2025 18:00:05 Publicado: 19/11/2025 00:00:00

Diário nº 223/2025, 18 de novembro de 2025.
*** Iniciado: 18/11/2025 09:08:03 ***

contPageBreak
Página 71/144

DATA DE
ASSINATURA 17/11/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

R$ 4.333,33 (Quatro mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos).

FONTE DE
RECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada:
ALINE FRANCO DOS SANTOS
ALLSET TECNOLOGIA LTDA

FISCAL DO CONTRATO BÁRBARA ARAÚJO DE BRITO

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 28596, datada de 18 de novembro de 2025.)

 AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-
PI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2025
PROCESSO SEI Nº 00147.001421/2025-50

FUNDAMENTO LEGAL
Licitação Eletronica nº 017/2025-SRP, LIBERAÇÃO N° 112/2025 da Ata
de SRP nº 017G/2025, Lei nº 13.303/2026 e Regulamento Interno de
Licitações, Contratos e Convênios da Investe PIAUÍ – RILCC.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO  33.615.509/0001-06

OBJETO

Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento
de informática, para o desenvolvimento das atividades necessárias ao
cumprimento  das  atribuições  da  Investe  Piauí  e  suas  subsidiarias,
conforme LIBERAÇÃO N° 112/2025 DA ARP n° 017G/2025, oriunda da
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 017/2025-SRP.

DATA DE
ASSINATURA 17/11/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais).

FONTE DE
RECURSO Companhia  Investe Piauí.

Disponibilizado: 18/11/2025 18:00:05 Publicado: 19/11/2025 00:00:00

Diário nº 223/2025, 18 de novembro de 2025.
*** Iniciado: 18/11/2025 09:08:03 ***

contPageBreak
Página 72/144

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada:
SAMUEL FERRAZ DE BARROS
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

FISCAL DO CONTRATO Ana Élida Damasceno Saraiva Leal

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 28597, datada de 18 de novembro de 2025.)

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DO
PIAUÍ

EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 01
Nº do processo SEI  00040.000150/2025-11
Nº Automático de Contrato
no SIAFE-PI 19002518

Contratante INSTITUTO  DE  ASSISTENCIA  À  SAÚDE  DOS  SERVIDORES
PÚBLICOS  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ

CNPJ do Contratante 06.857.213/0001-10
Contratado MAIDA INFOWAY TECNOLOGIA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA
CNPJ/CPF do Contratado 01.239.608/0001-36

Resumo do objeto do
contrato

Versa sobre a decisão lavrada pela Diretora Geral nos autos do
Processo  administrativo  nº  00040.000150/2025-11Reconhece  a
ADMINISTRAÇÃO seu dever de indenizar o CONTRATADO no valor
total de R$ 876.736,00 (oitocentos e setenta e seis mil e setecentos
e  trinta  e  seis  reais),  decorrente  da  execução  de  contrato
administrativo posteriormente declarado nulo.

Data de assinatura do
contrato 18/09/2025

Valor global R$ 876.736,00 (oitocentos e setenta e seis mil e setecentos e trinta
e seis reais)

Dotação orçamentária 21201
Fonte de Recursos 799
Natureza da Despesa 339040
Nº Nota de Reserva no
SIAFE 2025NR00287

Signatários do contrato Pela Contratante: Daniele Amorim Aita
Pela Contratada: Ney Paranaguá de Carvalho